
UCHWAŁA Nr  62 /2025  

SENATU POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 29/2024 Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego 

Łukasiewicza z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie warunków, trybu oraz 

terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla poszczególnych kierunków 

studiów pierwszego i drugiego stopnia w roku akademickim 2025/2026. 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) w zw. z art. 33 ust. 1 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu wyeliminowania 

nieprawidłowości  w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 622), Senat Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza, uchwala co 

następuje: 

§ 1 

W załączniku do uchwały nr 29/2024 Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego 

Łukasiewicza z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla poszczególnych kierunków studiów 

pierwszego i drugiego stopnia w roku akademickim 2025/2026 zwanej dalej 

„uchwałą” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Szczegółowy harmonogram poszczególnych etapów postępowania 

rekrutacyjnego w ramach danego cyklu rekrutacyjnego dla obywateli polskich i 

cudzoziemców zwany dalej „harmonogramem rekrutacji”, w tym termin 

przeprowadzenia egzaminu wstępnego z uzdolnień artystycznych na kierunek 

architektura, termin egzaminów wstępnych wiedzy w zakresie niezbędnym do 

podjęcia studiów i termin egzaminu znajomości języka, w którym będzie się 

odbywało kształcenie dla kandydatów będących cudzoziemcami rektor określi 

w terminie do końca maja 2025 r. w przypadku rekrutacji na studia 

http://konstytucjadlanauki.gov.pl/content/uploads/2018/08/kdn-pw.pdf
http://konstytucjadlanauki.gov.pl/content/uploads/2018/08/kdn-pw.pdf


 2 

rozpoczynające się od semestru zimowego oraz do końca grudnia 2025 r. w 

przypadku rekrutacji na studia rozpoczynające się od semestru letniego.”; 

2) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku kandydatów na studia pierwszego stopnia będących 

obywatelami polskimi posiadającymi świadectwo lub inny dokument uzyskany 

za granicą uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia w 

Rzeczypospolitej Polskiej MKR ustali indywidualnie w każdym przypadku 

zasady przeliczania wyników uzyskanych przez kandydata z przedmiotów 

branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, z uwzględnieniem § 9 ust. 

2 i 3.”; 

3) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku kandydatów na studia drugiego stopnia będących 

obywatelami polskimi posiadającymi dyplom uzyskany za granicą 

uprawniający do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia MKR 

ustali indywidualnie w każdym przypadku zasady ustalenia ostatecznej liczby 

punktów branej pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, z uwzględnieniem 

§ 20 ust. 2.”; 

4) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uczelnia może pobierać opłaty za usługi edukacyjne, o których mowa w 

art. 79 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

zwanej dalej „ustawą PSWiN”.”; 

5) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na studia pierwszego stopnia może zostać przyjęta osoba, która posiada: 

1) świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o 

wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których 

mowa w przepisach o systemie oświaty; 

2) świadectwo dojrzałości i dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w 

zawodzie nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach 

o systemie oświaty; 

3) świadectwo dojrzałości i dyplom zawodowy w zawodzie nauczanym na 

poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

4) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego 

z poszczególnych przedmiotów oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje 

http://konstytucjadlanauki.gov.pl/content/uploads/2018/08/kdn-pw.pdf


 3 

zawodowe w zawodzie nauczanym na poziomie technika, o których mowa 

w przepisach o systemie oświaty; 

5) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego 

z poszczególnych przedmiotów oraz dyplom zawodowy w zawodzie 

nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach o 

systemie oświaty; 

6) świadectwo lub inny dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie 

na studia pierwszego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z art. 

326a ust. 1 ustawy PSWiN albo świadectwo lub inny dokument, o którym 

mowa w art. 326a ust. 3 ustawy PSWiN, z których wynikają uprawnienia do 

ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia w Rzeczypospolitej 

Polskiej, potwierdzone zgodnie z art. 326a ust. 4 ustawy PSWiN; 

7) świadectwo lub inny dokument uznany za równorzędny polskiemu 

świadectwu dojrzałości na podstawie przepisów obowiązujących do dnia 

31 marca 2015 r. 

- a także spełni warunki rekrutacji ustalone w niniejszej uchwale.”; 

6) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przepisy ust. 2 stosuje się odpowiednio do wyników egzaminu 

zagranicznego lub wyników kształcenia, potwierdzonych świadectwem, 

dyplomem lub innym dokumentem, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 i 7.”; 

7) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15 

1. Uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia 

potwierdzają w Rzeczypospolitej Polskiej: 

1) świadectwa i inne dokumenty wydane przez szkołę lub instytucję 

edukacyjną działającą w systemie edukacji państwa członkowskiego 

Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Organizacji Współpracy 

Gospodarczej i Rozwoju (OECD) lub państwa członkowskiego 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strony 

umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, uprawniające do 

ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia w tych 

państwach; 



 4 

2) dyplomy IB (International Baccalaureate) wydane przez organizację 

International Baccalaureate Organization w Genewie; 

3) dyplomy EB (European Baccalaureate) wydane przez Szkoły 

Europejskie zgodnie z Konwencją o Statucie Szkół Europejskich, 

sporządzoną w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r. (Dz. U. z 

2005 r. poz. 10); 

4) świadectwa i inne dokumenty wydane za granicą przez szkoły lub 

instytucje edukacyjne uznawane przez państwo, na którego 

terytorium lub w którego systemie edukacji działają, objęte 

postanowieniami umów międzynarodowych. 

2. Jeżeli dane świadectwo lub inny dokument, o którym mowa w ust. 1 pkt 

1 albo 4, uprawnia do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego 

stopnia na określonym kierunku w państwie jego wydania, świadectwo 

to lub dokument potwierdza w Rzeczypospolitej Polskiej uprawnienie do 

ubiegania się o przyjęcie na studia takie same lub podobne ze względu 

na program studiów albo może być uznane za dokument 

potwierdzający w Rzeczypospolitej Polskiej uprawnienie do ubiegania 

się o przyjęcie na studia takie same lub podobne ze względu na 

program studiów. 

3. Świadectwo lub inny dokument niebędący dokumentem, o którym 

mowa w ust. 1, uprawnia do ubiegania się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli uprawnia do 

ubiegania się o przyjęcie na studia w państwie, w którego systemie 

edukacji działa instytucja, która je wydała. 

4. Dyrektor NAWA wydaje na wniosek zainteresowanego, po przedłożeniu 

przez niego dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz świadectwa 

lub innego dokumentu, niebędących dokumentami, o których mowa w 

ust. 1, pisemną informację o tym świadectwie lub innym dokumencie 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej. Informacja zawiera 

numer albo inne oznaczenie świadectwa lub innego dokumentu, jeżeli 

zostały nadane, a także imię i nazwisko osoby w nim wymienionej oraz 

numer dokumentu potwierdzającego jej tożsamość. 



 5 

5. W przypadku, o którym mowa w art. 93a pkt 1a ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty, dyrektor NAWA wydaje, na 

wniosek zainteresowanego, pisemną informację, o której mowa w ust. 

4, o świadectwie lub innym dokumencie, niebędącymi dokumentami, o 

których mowa w ust. 1, uzyskanymi w państwie, które wypowiedziało 

Rzeczypospolitej Polskiej umowę międzynarodową dotyczącą 

wzajemnego uznawania takich świadectw lub innych dokumentów 

wydanych za granicą, uwzględniając treść tej umowy, w brzmieniu 

obowiązującym przed jej wypowiedzeniem.”; 

8) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydat zakwalifikowany do przyjęcia na pierwszy rok studiów, o którym 

mowa w § 16 ust. 4, jest zobowiązany w terminie określonym w 

harmonogramie rekrutacji złożyć odpowiednio następujące dokumenty: 

1) ankietę osobową (formularz PODANIA SIR) − wydrukowaną z Systemu 

Internetowej Rekrutacji na studia i podpisaną przez kandydata; 

2) kandydat z tzw. „nową maturą”: kopię oryginału lub odpisu świadectwa 

dojrzałości albo duplikatu świadectwa dojrzałości, kopię aneksu do 

świadectwa dojrzałości wydanego przez właściwą okręgową komisję 

egzaminacyjną − oryginał dokumentu należy przedstawić do wglądu 

MKR w celu poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z 

jego oryginałem; 

3) kandydat z tzw. „starą maturą”: kopię oryginału lub odpisu świadectwa 

dojrzałości albo duplikatu świadectwa dojrzałości wydanego przez 

szkołę średnią, a w przypadku kandydatów, którzy dysponują 

dwustronicową wersją świadectwa dojrzałości, również kopię oryginału 

świadectwa ukończenia szkoły średniej, kopię zaświadczenia o 

wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o 

których mowa w przepisach o systemie oświaty wydanego przez 

okręgową komisję egzaminacyjną − oryginał dokumentu należy 

przedstawić do wglądu MKR w celu poświadczenia zgodności kopii 

składanego dokumentu z jego oryginałem; 

4) kandydat na studia prowadzone w Stalowej Woli składa dodatkowo 

dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodzie nauczanym 



 6 

na poziomie technika – oryginał dokumentu należy przedstawić do 

wglądu MKR w celu poświadczenia zgodności kopii składanego 

dokumentu z jego oryginałem; 

5) kandydat będący obywatelem polskim posiadający świadectwo lub inny 

dokument uzyskany za granicą: 

a) w przypadku posiadania dokumentu, który jest dokumentem 

potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, 

o którym mowa w § 15 ust. 1 – składa kopię świadectwa lub innego 

dokumentu potwierdzającego uprawnienie do ubiegania się o 

przyjęcie na studia, o którym mowa w § 15 ust. 1 przy czym 

dokument ten ma być zalegalizowany lub opatrzony apostille oraz 

przetłumaczony na język polski – oryginał świadectwa lub innego 

dokumentu należy przedstawić do wglądu MKR w celu 

poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z jego 

oryginałem, 

b) w przypadku posiadania dokumentu, który nie jest dokumentem 

potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na 

studia, o którym mowa w § 15 ust. 1 – składa kopię dokumentu 

wydanego za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną 

uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w którego 

systemie edukacji działa, wraz z pisemną informacją o tym 

dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia albo pisemną 

informację o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia 

- w przypadkach, o których mowa w art. 93a ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty - oryginał dokumentu należy 

przedstawić do wglądu MKR w celu poświadczenia zgodności kopii 

składanego dokumentu z jego oryginałem, 

6) kandydat będący cudzoziemcem ubiegający się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia na podstawie wydanego za granicą dokumentu, 

który jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się 

o przyjęcie na studia, o którym mowa w § 15 ust. 1 składa: 



 7 

a) kopię dokumentu potwierdzającego uprawnienie do ubiegania się o 

przyjęcie na studia, o którym mowa w § 15 ust. 1, przy czym 

dokument ten ma być zalegalizowany lub opatrzony apostille oraz 

przetłumaczony na język polski - oryginał dokumentu należy 

przedstawić do wglądu Komisji ds. rekrutacji cudzoziemców w celu 

poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z jego 

oryginałem, 

b) kopię dokumentu poświadczającego znajomość języka, w którym 

odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu, o którym mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 70 ust. 5f ustawy PSWiN, na poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2 - oryginał dokumentu należy 

przedstawić do wglądu Komisji ds. rekrutacji cudzoziemców w celu 

poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z jego 

oryginałem; 

7) kandydat będący cudzoziemcem ubiegającym się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia na podstawie wydanego za granicą dokumentu, 

który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania 

się o przyjęcie na studia, o którym mowa w § 15 ust. 1 przedstawia w 

toku postępowania rekrutacyjnego: 

a) kopię dokumentu wydanego za granicą przez szkołę lub instytucję 

edukacyjną uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w 

którego systemie edukacji działa, wraz z pisemną informacją o tym 

dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia albo pisemną 

informację o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia - 

w przypadkach, o których mowa w art. 93a ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty - oryginał dokumentu należy przedstawić 

do wglądu Komisji ds. rekrutacji cudzoziemców w celu 

poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z jego 

oryginałem, 

b) kopię dokumentu poświadczającego znajomość języka, w którym 

odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 



 8 

poziomie i profilu, o którym mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 70 ust. 5f ustawy PSWiN, na poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2 - oryginał dokumentu należy 

przedstawić do wglądu Komisji ds. rekrutacji cudzoziemców w celu 

poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z jego 

oryginałem, 

c) kopię dokumentu potwierdzającego złożenie z wynikiem 

pozytywnym egzaminu wstępnego, o którym mowa w art. 70 ust. 5b 

pkt 3 ustawy PSWiN - oryginał dokumentu należy przedstawić do 

wglądu Komisji ds. rekrutacji cudzoziemców w celu poświadczenia 

zgodności kopii składanego dokumentu z jego oryginałem; 

8) kandydat posiadający dyplom Matury Międzynarodowej IB 

(International Baccalaureate) wydany przez organizację International 

Baccalaureate Organization w Genewie – kopię dyplomu wraz z 

tłumaczeniem na język polski sporządzonym przez uprawniony organ – 

oryginał dyplomu należy przedstawić do wglądu MKR w celu 

poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z jego 

oryginałem; 

9) kandydat posiadający dyplom Matury Europejskiej EB (European 

Baccalaureate) wydany przez Szkołę Europejską zgodnie z Konwencją 

o Statucie Szkół Europejskich, sporządzoną w Luksemburgu dnia 21 

czerwca 1994 r. (Dz.U. z 2005 r. Nr 3, poz. 10) – kopię dyplomu wraz z 

tłumaczeniem na język polski sporządzonym przez uprawniony organ – 

oryginał dyplomu należy przedstawić do wglądu MKR w celu 

poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z jego 

oryginałem.”; 

9) w § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydat na studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia jest 

zobowiązany w terminie określonym w harmonogramie rekrutacji złożyć 

odpowiednio następujące dokumenty: 

1) ankietę osobową (formularz PODANIA SIR) – wydrukowaną z Systemu 

Internetowej Rekrutacji i podpisaną przez kandydata; 

2) kopię dyplomu lub odpisu dyplomu ukończenia studiów pierwszego 

stopnia (licencjackich lub inżynierskich), studiów drugiego stopnia lub 



 9 

jednolitych studiów magisterskich – oryginał dokumentu należy 

przedstawić do wglądu MKR w celu poświadczenia zgodności kopii 

składanego dokumentu z jego oryginałem; oryginału nie przedstawia 

się w przypadku gdy dyplom został utrwalony w postaci elektronicznej; 

3) kandydat będący obywatelem polskim posiadającym dokument, który 

nie jest dokumentem uprawniającym do kontynuacji kształcenia na 

studiach drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 ust. 1 ustawy 

PSWiN, a także nie został uznany za dyplom równoważny 

odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy 

międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy PSWiN, albo 

w drodze postępowania nostryfikacyjnego, o którym mowa w art. 326a 

ust. 1 ustawy PSWiN składa kopię dyplomu ukończenia studiów 

wydanego za granicą przez uczelnię uznawaną przez państwo, na 

którego terytorium lub w którego systemie szkolnictwa wyższego działa, 

wraz z pisemną informacją o tym dyplomie wydaną przez dyrektora 

NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na 

studia - oryginał dokumentu należy przedstawić do wglądu MKR w celu 

poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z jego 

oryginałem, 

4) kopię dokumentu potwierdzającego obowiązującą na ukończonej 

uczelni skalę ocen – oryginał dokumentu należy przedstawić do wglądu 

MKR, a w przypadku cudzoziemców Komisji ds. rekrutacji 

cudzoziemców w celu poświadczenia zgodności kopii składanego 

dokumentu z jego oryginałem; 

5) kopię dokumentu potwierdzającego uzyskaną przez kandydata średnią 

ocen ze studiów – oryginał dokumentu należy przedstawić do wglądu 

MKR, a w przypadku cudzoziemców Komisji ds. rekrutacji 

cudzoziemców w celu poświadczenia zgodności kopii składanego 

dokumentu z jego oryginałem; 

6) kandydat będący cudzoziemcem ubiegający się o przyjęcie na studia 

drugiego stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu 

ukończenia studiów, który jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji 

kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 

ust. 1 ustawy PSWiN albo został uznany za dyplom równoważny 



 10 

odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy 

międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy PSWiN, albo 

w drodze postępowania nostryfikacyjnego, o którym mowa w art. 326a 

ust. 1 ustawy PSWiN przedstawia w toku postępowania rekrutacyjnego: 

a) kopię dyplomu, który jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji 

kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 

ust. 1 ustawy PSWiN, albo został uznany za dyplom równoważny 

odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy 

międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy PSWiN, 

albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego - oryginał dokumentu 

należy przedstawić do wglądu Komisji ds. rekrutacji cudzoziemców 

w celu poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z jego 

oryginałem, 

b) kopię dokumentu poświadczającego znajomość języka, w którym 

odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu, o którym mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 70 ust. 5f ustawy PSWiN, na poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2 - oryginał dokumentu należy 

przedstawić do wglądu Komisji ds. rekrutacji cudzoziemców w celu 

poświadczenia zgodności kopii składanego dokumentu z jego 

oryginałem; 

7) kandydat będący cudzoziemcem ubiegającym się o przyjęcie na studia 

drugiego stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu 

ukończenia studiów, który nie jest dyplomem uprawniającym do 

kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa w 

art. 326 ust. 1 ustawy PSWiN, a także nie został uznany za dyplom 

równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie 

umowy międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy 

PSWiN, albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, o którym mowa 

w art. 326a ust. 1 ustawy PSWiN przedstawia w toku postępowania 

rekrutacyjnego: 

a) kopię dyplomu ukończenia studiów wydanego za granicą przez 

uczelnię uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w 

którego systemie szkolnictwa wyższego działa, wraz z pisemną 



 11 

informacją o tym dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia - 

oryginał dokumentu należy przedstawić do wglądu Komisji ds. 

rekrutacji cudzoziemców w celu poświadczenia zgodności kopii 

składanego dokumentu z jego oryginałem; 

b) kopię dokumentu poświadczający znajomość języka, w którym 

odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu, o którym mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 70 ust. 5f, na poziomie biegłości językowej, nie 

niższym niż B2 - oryginał dokumentu należy przedstawić do wglądu 

Komisji ds. rekrutacji cudzoziemców w celu poświadczenia 

zgodności kopii składanego dokumentu z jego oryginałem.”; 

10)  w § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kandydat na studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia 

powinien w terminie określonym w harmonogramie rekrutacji złożyć 

zaświadczenie potwierdzające pozytywną ocenę z egzaminu wstępnego 

(zaświadczenie o ukończeniu studiów) lub kopię dokumentu 

potwierdzającego uzyskany wynik z weryfikacji efektów uczenia się 

osiągniętych podczas studiów – oryginał dokumentu należy przedstawić do 

wglądu MKR, a w przypadku cudzoziemców Komisji ds. rekrutacji 

cudzoziemców w celu poświadczenia zgodności kopii składanego 

dokumentu z jego oryginałem. W przypadku braku takiego dokumentu 

przyjmuje się E=0.”; 

11) Rozdział 4 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 4 

Cudzoziemcy 

§ 27 

1. Uczelnia prowadzi rekrutację kandydatów będących cudzoziemcami na studia 

pierwszego i drugiego stopnia w SIR przez stronę internetową www.prz.edu.pl. 

Przepisy Rozdziału 1 stosuje się odpowiednio. 

http://www.prz.edu.pl/


 12 

2. Rekrutację kandydatów będących cudzoziemcami przeprowadza rektor. 

Postępowanie rekrutacyjne obejmuje powołanie przez rektora Komisji ds. 

rekrutacji cudzoziemców. 

3. Sposób powoływania Komisji ds. rekrutacji cudzoziemców, zasady organizacji 

procesu rekrutacji cudzoziemców oraz sposób sporządzania dokumentacji z 

przebiegu rekrutacji określi rektor w drodze zarządzenia. 

Studia pierwszego stopnia 

§ 28 

1. Kandydat na studia będący cudzoziemcem może się ubiegać o przyjęcie na 

określony kierunek, profil i formę studiów pierwszego stopnia wymieniony w § 9 

ust. 4. 

2. Kandydat na studia pierwszego stopnia będący cudzoziemcem, posiadający 

świadectwo lub inny dokument uzyskany za granicą, może się ubiegać o przyjęcie 

na studia pierwszego stopnia pod warunkiem, że świadectwo lub inny dokument 

uprawnia do ubiegania się o przyjęcie na studia w Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Wykaz świadectw i innych dokumentów uprawniających do ubiegania się o 

przyjęcie na studia w Rzeczypospolitej Polskiej oraz zasady potwierdzania 

uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia w Rzeczypospolitej Polskiej 

określa § 15. 

4. W przypadku kandydatów będących cudzoziemcami niebędącymi obywatelami 

UE ubiegającymi się o przyjęcie na studia na podstawie wydanego za granicą 

dokumentu, który jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania 

się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy PSWiN, 

Uczelnia dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się 

kształcenie na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2, na podstawie przedstawionego przez kandydata 

będącego cudzoziemcem w toku rekrutacji dokumentu poświadczającego 

znajomość tego języka wymienionego w przepisach wydanych na podstawie art. 

70 ust. 5f ustawy PSWiN.  

5. W przypadku kandydatów będących cudzoziemcami ubiegającymi się o przyjęcie 

na studia na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest 



 13 

dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na 

studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy PSWiN, Uczelnia: 

1) wymaga przedstawienia w toku rekrutacji: 

a) dokumentu wydanego za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną 

uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w którego systemie 

edukacji działa, wraz z pisemną informacją o tym dokumencie wydaną 

przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o 

przyjęcie na studia albo 

b) pisemnej informacji o tym dokumencie wydanej przez dyrektora NAWA 

potwierdzającej uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia – w 

przypadkach, o których mowa w art. 93a ustawy o systemie oświaty; 

2) dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na 

studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2 na podstawie przedstawionego przez 

cudzoziemca w toku rekrutacji dokumentu poświadczającego znajomość tego 

języka wymienionego w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f 

ustawy PSWiN; 

3) przeprowadza egzaminy wstępne w celu sprawdzenia: 

a) wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na określonym 

kierunku, poziomie i profilu, 

b) uzdolnień artystycznych w przypadku kandydatów na kierunek 

architektura. 

6. Decyzja ostateczna wydana przez kuratora oświaty w sprawach, o których mowa 

w art. 93 ust. 3 lub w art. 93a ustawy o systemie oświaty w zakresie dotyczącym 

wykształcenia średniego oraz uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia 

wyższe może być przedstawiana w toku rekrutacji na studia pierwszego stopnia. 

§ 29 

1. Rektor przyjmuje kandydatów będących cudzoziemcami w ramach ustalonej liczby 

miejsc, o której mowa w § 2 ust.1. 

2. O przyjęciu decyduje pozytywna weryfikacja dokumentów złożonych przez 

kandydata, a w przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc określona 



 14 

w limitach, o przyjęciu decyduje kolejność złożenia kompletu wymaganych 

dokumentów w wyznaczonym terminie z uwzględnieniem ust. 3 i 4. 

3. Warunkiem zakwalifikowania do przyjęcia na studia kandydata będącego 

cudzoziemcem legitymującego się wydanym za granicą dokumentem, który nie 

jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na 

studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy PSWiN jest uzyskanie oceny 

pozytywnej z egzaminu wstępnego sprawdzającego wiedzę w zakresie 

niezbędnym do podjęcia tych studiów. 

4. Warunkiem zakwalifikowania do przyjęcia na kierunek architektura kandydata 

będącego cudzoziemcem jest uzyskanie oceny pozytywnej minimum 3,0 

(dostatecznej) z każdego etapu egzaminu z uzdolnień artystycznych, o którym 

mowa w § 13. 

5. W stosunku do cudzoziemca niebędącego obywatelem UE w rozumieniu art. 2 pkt 

3 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich 

Unii Europejskiej i członków ich rodzin ubiegający się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który jest 

dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, 

o którym mowa w § 15 ust. 1 decyzja administracyjna o przyjęciu na studia z 

równoczesnym wpisem na listę studentów jest wydawana w przypadku złożenia 

kompletu wymaganych dokumentów, o których mowa w § 17 ust. 1 w terminie 

określonym w harmonogramie rekrutacji. 

6. W stosunku do cudzoziemca ubiegającego się o przyjęcie na studia pierwszego 

stopnia na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem 

potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym 

mowa w § 15 ust. 1 decyzja administracyjna o przyjęciu na studia jest wydawana 

w przypadku, gdy cudzoziemiec ten przedstawił w toku rekrutacji w SIR komplet 

wymaganych dokumentów, o których mowa w § 17 ust. 1 w terminie określonym w 

harmonogramie rekrutacji. 

7. Kandydat, o którym mowa w ust. 6, wobec którego została wydana decyzja o 

przyjęciu na studia jest zobowiązany dokonać wpisu na listę studentów przez 

złożenie kompletu wymaganych dokumentów w terminie określonym w 

harmonogramie rekrutacji pod rygorem skreślenia z listy studentów. 



 15 

§ 30 

Zasady weryfikacji, organizowania i przeprowadzania egzaminu znajomości języka, 

w którym odbywa się kształcenie na studiach pierwszego stopnia na poziomie 

biegłości językowej nie niższym niż B2 określa regulamin zatwierdzony przez rektora. 

§ 30a 

1. Zasady organizowania i przeprowadzania egzaminu wstępnego, o którym mowa 

w § 29 ust. 3 określa regulamin zatwierdzony przez właściwego dziekana. 

2. Egzamin wstępny odbywa się przed komisją, powołaną przez rektora. 

3. Zakres zagadnień egzaminu wstępnego dla danego kierunku studiów ustala 

dziekan i podaje do wiadomości kandydatów co najmniej na 7 dni przed ramowym 

terminem rozpoczęcia rekrutacji na studia pierwszego stopnia.  

4. Zakres egzaminu wstępnego obejmuje zestaw zagadnień sprawdzających wiedzę 

w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów pierwszego stopnia na danym 

kierunku studiów. 

5. Terminy przeprowadzenia egzaminu wstępnego ustala dziekan i podaje do 

wiadomości kandydatów co najmniej na 7 dni przed terminem egzaminu.  

6. W przypadku negatywnej oceny z egzaminu wstępnego, kandydat może 

przystąpić do egzaminu poprawkowego, pod warunkiem, że występują jeszcze 

ustalone zgodnie z ust. 5 terminy. 

7. Na podstawie wyniku egzaminu wstępnego odbytego w danym roku akademickim 

kandydat może się ubiegać o przyjęcie na studia pierwszego stopnia w tym 

samym roku akademickim. 

Studia drugiego stopnia 

§ 30b 

1. Kandydat na studia będący cudzoziemcem może się ubiegać o przyjęcie na 

określony kierunek, profil i formę studiów drugiego stopnia wymieniony w § 19. 

2. Na studia drugiego stopnia może zostać przyjęta osoba będąca cudzoziemcem, 

która posiada dyplom ukończenia studiów. 



 16 

3. W przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego stopnia kończące się 

uzyskaniem tytułu zawodowego magistra inżyniera kandydat musi posiadać tytuł 

inżyniera, magistra inżyniera lub równorzędny. 

4. Kandydat na studia drugiego stopnia będący cudzoziemcem, posiadający dyplom 

potwierdzający ukończenie studiów wyższych za granicą, może się ubiegać o 

przyjęcie na studia drugiego stopnia pod warunkiem uznania dyplomu ukończenia 

studiów wyższych za granicą za uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na 

studia drugiego stopnia w Rzeczypospolitej Polskiej. 

5. Uznanie dyplomu potwierdzającego ukończenie studiów wyższych za granicą 

odbywa się na zasadach określonych odpowiednio w art. 326 i 327 ustawy 

PSWiN. 

6. W przypadku kandydatów będących cudzoziemcami niebędącymi obywatelami 

UE ubiegającymi się o przyjęcie na studia na podstawie wydanego za granicą 

dyplomu ukończenia studiów, który jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji 

kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 ust. 1 ustawy 

PSWiN, albo został uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu polskiemu 

dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 

1 ustawy PSWiN, albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, Uczelnia 

dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na 

określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej nie 

niższym niż B2, na podstawie przedstawionego przez cudzoziemca w toku 

rekrutacji dokumentu poświadczającego znajomość tego języka wymienionego w 

przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy PSWiN. 

7. W przypadku kandydatów będących cudzoziemcami ubiegającymi się o przyjęcie 

na studia na podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który 

nie jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach 

drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 ust. 1 ustawy PSWiN, a także nie 

został uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na 

podstawie umowy międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy 

PSWiN, albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, Uczelnia: 

1) wymaga przedstawienia w toku rekrutacji dyplomu ukończenia studiów 

wydanego za granicą przez uczelnię uznawaną przez państwo, na którego 

terytorium lub w którego systemie szkolnictwa wyższego działa, wraz z 



 17 

pisemną informacją o tym dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia; 

2) dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na 

studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, nie niższym niż B2 na 

podstawie przedstawionego przez cudzoziemca w toku rekrutacji dokumentu 

poświadczającego znajomość tego języka wymienionego w przepisach 

wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy PSWiN. 

§ 30c 

1. Rektor przyjmuje kandydatów będących cudzoziemcami w ramach ustalonej liczby 

miejsc, o której mowa w § 2 ust.1.  

2. Przyjęcie na studia następuje na podstawie konkursowego postępowania 

rekrutacyjnego. Przepisy § 20 - 24 stosuje się odpowiednio. 

3. W celu wydania przez rektora decyzji administracyjnej kandydat będący 

cudzoziemcem jest zobowiązany złożyć komplet wymaganych dokumentów, o 

których mowa w § 25 ust. 1 i 2 w terminie określonym w harmonogramie rekrutacji. 

§ 30d 

Zasady weryfikacji, organizowania i przeprowadzania egzaminu znajomości języka, 

w którym odbywa się kształcenie na studiach drugiego stopnia na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2 określa regulamin zatwierdzony przez rektora. 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 



 18 

Rektor PRz: prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik  


